
令和７年度 業界連携再就職プログラム

日付 科目 内容

10：30～12：00

13：00～16:00

16：00～17：00

2日目 1月8日(木) 10：00～17：00 6 ITベーシック

3日目 1月9日(金) 10：00～17：00 6 ITベーシック

4日目 1月13日(火) 10：00～17：00 6
Linuxとは／試験概要／仮想環境構

築（VirtualBox＋AlmaLinux）

5日目 1月14日(水) 10：00～17：00 6
インストール、起動、接続、切断

と停止

6日目 1月15日(木) 10：00～17：00 6
仮想マシン・コンテナの概念と利

用

7日目 1月16日(金) 10：00～17：00 6 ブートプロセスと systemd

8日目 1月19日(月) 10：00～17：00 6 プロセスの生成・監視・終了

9日目 1月20日(火) 10：00～17：00 6 デスクトップ環境の利用

10日目 1月21日(水) 10：00～17：00 6
ファイルシステム構造／基本コマ

ンド

11日目 1月22日(木) 10：00～17：00 6 所有者・パーミッション・リンク

12日目 1月23日(金) 10：00～17：00 6
ファイル検索と配置（find, locate,

grep）

13日目 1月26日(月) 10：00～17：00 6 シェル環境・変数・PATH

14日目 1月27日(火) 10：00～17：00 6 テキスト処理コマンド

15日目 1月28日(水) 10：00～17：00 6
ストリーム・パイプ・リダイレク

ト＋vi操作

16日目 1月29日(木) 10：00～17：00 6 1.04試験範囲
リポジトリとパッケージ管理（主

題1.04系）

17日目 1月30日(金) 10：00～17：00 6
ディスク構造・パーティション・

マウント

18日目 2月2日(月) 10：00～17：00 6 fstabとファイルシステムの保守

19日目 2月3日(火) 10：00～17：00 6 総復習 101試験総復習

20日目 2月4日(水) 10：00～17：00 6

「ITコース（LinuC資格対策コース）」シラバス

時間

※昼休憩：13：00～14：00

1日目 1月7日(水) 5.5

開講式 (オリエンテーション)

LPI-Japan講演

対応のポイント・コミュニケーションスキル

ITの仕組みや背景

1.01試験範囲

1.02試験範囲

1.03試験範囲

1.05試験範囲

サイバーセキュリティ
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日付 科目 内容
時間

※昼休憩：13：00～14：00

21日目 2月5日(木) 10：00～17：00 6 シェル環境のカスタマイズ

22日目 2月6日(金) 10：00～17：00 6 シェルスクリプト

23日目 2月9日(月) 10：00～17：00 6
スクリプト応用（引数・エラー処

理・exitコード）

24日目 2月10日(火) 10：00～17：00 6 スクリプト実践演習＋復習

25日目 2月12日(木) 10：00～17：00 6
ネットワークの基礎：IP/TCP・サ

ブネット・IPv6

26日目 2月13日(金) 10：00～17：00 6
ネットワーク構成：基本的なネッ

トワーク設定

27日目 2月16日(月) 10：00～17：00 6
ネットワーク問題解決：ホスト診

断・ルーティング

28日目 2月17日(火) 10：00～17：00 6 DNSクライアント設定

29日目 2月18日(水) 10：00～17：00 6 アカウント管理

30日目 2月19日(木) 10：00～17：00 6 ジョブスケジューリング

31日目 2月20日(金) 10：00～17：00 6 ローカライゼーション／国際化

32日目 2月24日(火) 10：00～17：00 6 システム時刻管理

33日目 2月25日(水) 10：00～17：00 6 システムのログ

34日目 2月26日(木) 10：00～17：00 6
メール配送エージェント（MTA）

基礎

35日目 2月27日(金) 10：00～17：00 6

36日目 3月2日(月) 10：00～17：00 6 1.10試験範囲 セキュリティ管理業務

37日目 3月3日(火) 10：00～17：00 6 1.11試験範囲 オープンソースの文化

38日目 3月4日(水) 10：00～12：00 6 総復習 総復習（101＋102総合）

10:00-11:00

12:00-17:00

10:00-11:00

12:00-17:00

40日目 3月6日(金) 6

修了式

合同面接会

実地研修

39日目 3月5日(木)

今後のキャリアに向けて

合同面接会

6

1.06試験範囲

1.07試験範囲

1.08試験範囲

1.09試験範囲
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